CAPUT XLIV.

Decrevimus juxta sanctorum canones, ut unusquisque presbyter in parochia habitans, Episcopo illi subjectus sit, in cujus parochia habitat, & semper in quadragesima rationem, & ordinem ministerii sui, sive de baptismo, seu de fide catholica, sive de precibus, & ordine Missarum

Epi-

Episcopo reddat, & ostendat. *Synod. Franc. in med. Capit. lib. 5. cap. 2.*

CAPUT XLV.

Unusquisque presbyter, qui in parochia est, Episcopo obediens, & subjectus sit. *Suessionens. sub Pipino.*

CAPUT XLVI.

De presbytero, qui a suo Episcopo degradatus ea, quæ sacerdotis sunt, attingere audeat. *Vernens. cap. 9.*

CAPUT XLVII.

Si quis Episcopo insidias posuerit, comprehenderit, vel in aliquo deonestaverit, decem quadragesimas sine subditis annis poeniteat, & presbyteri non occisi triplicem compositionem componat, &c. *Synod. apud Theodonis villam cap. pen. Vide cap. ult.*

CAPUT XLVIII.

Si quis in his supradictis sanctorum canonum, nostrique decreti sanctionibus, Episcopis inobediens, & contumax extiterit, primum canonica sententia feriat; deinde in nostro regno beneficium non habeat, & a lodisejus in bannum mittatur. Et si annum, & diem in nostro banno permanserit, ad filicum nostrum redigatur, & captus, in exilium relegatur, & ibi tamdiu custodiat; & constringatur, donec coactus Deo, & sanctæ Ecclesiæ satisfaciatur, quod prius gratis facere noluerat. *Synod. apud Theodonis villam in edicto Caroli Magni. & Ludovici.*

CAPUT XLIX.

Ut comites, iudices, siue reliquus populus obediens sint Episcopo, & invicem consentiant ad iustitias faciendas, & munera pro iudicio non recipiant, &c. *Arelat. sub Carolo c. 13.*

CAPUT L.

Comitibus, iudicibus, reliquoque populo expedit, ut suis sint Episcopis consentientes, & obediens propter Dei amorem, siueque gradus honorem, & semper ab eis utile querant auxilium, illorumque salubria non spernant monita, sed intenta cordis aure audiant. Similiter vero & Episcopi prædictas personas humiliter suscipiant, honorificeque erga eos in omnibus agant, & sic sese mutuis studeant sublevare consolationibus. *Turonens. sub Carolo cap. 33. Magunt. sub Arnulph. cap. 24.*

CAPUT LI.

Laici obediens Episcopis ad regendas ecclesias Dei, viduas, & orphanos defendendos, & ut obediens sint eis ad eorum Christianitatem servandam. *Magunt. sub Carolo cap. 8. Magunt. sub Rab. cap. 7. Burch. lib. 15. cap. 4. Ivo part. 16. cap. 5. decret.*

CAPUT LII.

Subditi Episcopis honorem habere debent. *Aug. in lib. ad pastores tom. 10. apud Aquisgr. c. 12. ante med.*